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HG Haushaltgas StandardGas PlusGas PremiumGas StarGas   

 Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh   

 27.60 28.40 29.20 30.40   

 

HN Heizgas Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh 

Nicht 
umschaltbar 

bis 20'000 
kWh 

20'000 bis 
50'000 kWh 

50'000 bis 
100'000 kWh 

 100'000 bis 
500'000 kWh 

500'000 bis 
1'000'000 kWh 

> 1'000'000 
kWh 

StandardGas 16.00 15.90 15.80 15.70 15.60 15.50 

PlusGas 16.80 16.70 16.60 16.50 16.40 16.30 

PremiumGas 17.60 17.50 17.40 17.30 17.20 17.10 

StarGas 18.80 18.70 18.60 18.50 18.40 18.30 

       

HU Heizgas 
 

Umschaltbar 

Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh   

bis 100'000 
kWh 

100'000 bis 
500'000 kWh 

500’000 bis 
1'000'000 kWh 

> 1'000'000 
kWh   

StandardGas 15.80 15.50 15.40 15.30   

PlusGas 16.60 16.30 16.20 16.10   

PremiumGas 17.40 17.10 17.00 16.90   

StarGas 18.60 18.30 18.20 18.10   

  

PN Prozessgas 
Nicht 
umschaltbar 

Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh   

bis 50'000 
kWh 

50'000 bis 
100'000 kWh 

100'000 bis 
500'000 kWh 

> 500'000 
kWh   

StandardGas 15.70 15.60 15.50 15.40   

PlusGas 16.50 16.40 16.30 16.20   

PremiumGas 17.30 17.20 17.10 17.00   

StarGas 18.50 18.40 18.30 18.20   

 

PU Prozessgas 
 

Umschaltbar 

Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh    

bis 1'000'000  
kWh 

1'000'000 bis 
5'000'000 kWh 

> 5'000'000 
kWh    

StandardGas 15.40 15.30 15.20    

PlusGas 16.20 16.10 16.00    

PremiumGas 17.00 16.90 16.80    

StarGas 18.20 18.10 18.00    

 

Exkl. 7.7% MwSt., inkl. CO2 -Abgabe (2.169 Rp./kWh) auf Erdgas.  

Beim Biogasanteil ist die Reduktion der CO2-Abgabe bereits im Preis berücksichtigt. 

Grundpauschale pro Zähler und Jahr Fr. 120.–. 
 

Unsere Produkte: 
 

StandardGas    30% Biogas / 70% Erdgas 

PlusGas    50% Biogas / 50% Erdgas 

PremiumGas    70% Biogas / 30% Erdgas 

StarGas  100% Biogas 


